
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 30 de abril de 2020 Ano IV - Edição nº 00720 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
550C7B3177D79C93C6AC4BFFCA787C80



quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 052/2020, DE 30 DE ABRIL DE 2020.

• EXTRATO DE ADESÃO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇO FNDE

• DECRETO N° 050/2020, DE 30 DE ABRIL DE 2020.
DECRETO N° 051/2020, DE 30 DE ABRIL DE 2020.

• PORTARIA N°. 143/2020, DE 30 DE ABRIL DE 2020

• PORTARIA N°. 143/2020, DE 30 DE ABRIL DE 2020

• TERMO ADITIVO DE PRAZO 15 DO CONTRATO Nº 892/2012.

• AVISO DE ABERTURA - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020.

• EXTRATO CONTRATO Nº 010DV/2020.

• EXTRATO CONTRATO Nº 011DV/2020.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
550C7B3177D79C93C6AC4BFFCA787C80



quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

 
 

DECRETO Nº 052/2020, DE 30 DE ABRIL DE 2020. 

 

 

 

“DISPÕE SOBRE O 

FUNCIONAMENTO DO 

COMÉRCIO LOCAL NO FERIADO 

DE 1º DE MAIO – DIA DO 

TRABALHADOR” 

 

 

CONSIDERANDO MEDIDA PROVISÓRIA Nº 927, DE 22 DE MARÇO DE 

2020, que dispõe sobre as medidas trabalhistas para enfrentamento do estado de 

calamidade pública reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020, 

e da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus 

(COVID-19), 

 

            

O Prefeito do Município de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, no uso das 

suas atribuições, e segundo as regras e princípios estabelecidos na Constituição Federal, 

na Constituição Estadual e na Lei Orgânica Municipal, 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º.  Fica permitido o funcionamento do comércio local no feriado de sexta-

feira, 1º de maio de 2020, observados os termos do Decreto Municipal 047/2020, de 25 

de abril de 2020. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO, EM 30 DE ABRIL DE 2020. 

 

 

 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 

PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
48CB71BA85626B9B3053C571C3736D03

quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
EXTRATO DE ADESÃO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇO FNDE 

(Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação) 
 
 

Contrato 001ADRP/2020. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: SAN MARINO ONIBUS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 

93.785.822/0001-06. Objeto: Aquisição de ônibus escolar acessível, ONUREA piso baixo, via Pregão Eletrônico nº 11/2019 - Registro de Preços 
Nacional, Ata 009/2019, autorização FNDE 451/2020, termo de compromisso 202000324-4, valor R$ 293.000,00. 

 Data da assinatura: 29/04/2020  . Leonardo Dourado Rebouças Lima - Prefeito. 
 
 

                                                                 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D0321C3F6E7B8496B6123C3CF8567DDB

quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BE5D425DA53AE09878576276A384BE97

quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BE5D425DA53AE09878576276A384BE97

quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BE5D425DA53AE09878576276A384BE97

quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

 

 
 
PORTARIA N°. 143/2020, DE 30 DE ABRIL DE 2020 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica exonerado o Sr. IGOR LOPES DA SILVA, no dia 30 de abril  de 

2020, do cargo de OFICIAL DE GABINETE, lotado na Secretaria Municipal de 
Administração, CC12, do Município de Morro do Chapéu. 

 
  

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 30 DE ABRIL DE 2020. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E2CA6B3D032C0B0993DE5208F854AB9B

quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 
 
Termo Aditivo de Prazo 15 do Contrato nº 892/2012. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: SKALA CONSTRUTORA LTDA. Objeto: aditivar o 

prazo do contrato por mais 06 meses, com início em 03/02/2020 e término em 02/08/20.  
Data da assinatura: 02/08/2020. 
Leonardo Rebouças Dourado Lima - Prefeito. 
 
 

                                                                 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6774FC4B83DDBCE5A376AB697332D9A2

quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
                                                CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

AVISO DE ABERTURA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 

 
O Município de Morro do Chapéu /Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n. 003/2020. Objeto: Prestação de serviços auxiliares, 
acessórios e instrumentais às atividades de assessoria de imprensa, planejamento de comunicação e relações públicas, envolvendo os serviços de clipping, 
fotografia, atendimento à imprensa, produção de conteúdo escrito e audiovisual, ações de relacionamento em ambientes digitais, planejamento e realização de 
entrevistas coletivas. Sessão: 14/05/2020, às 09:00h. Tipo: Menor Preço por Item. Informações e Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. Anselmo Luis Góes 
da Silva – Pregoeiro. 
 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C060D1682EFC5CFC9DA51A77513CD144

quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
 

Dispensa de Licitação 010DV/2020 
 
Contrato nº 010DV/2020. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MORRO DO CHAPÉU. Contratado: ICARO MOITINHO SOUZA. Valor: R$ 

5.000,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DEVIDAMENTE 

REGISTRADO NO CREA/CRECI, PARA REALIZAR AVALIAÇÃO DE 

IMÓVEL QUE SERÃO DESAPROPRIADOS POR UTILIDADE PPUBLICA 

PREVISTA NO DECRETO MUNICIPAL N° 074/2020. Fundamento Legal: 

art.24.II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 14/04/2020. Vigência: 30 dias. 

Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 

 
 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
80312C2895353FE3E4446A938A3A7C27

quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 30 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
 

Dispensa de Licitação 011DV/2020 
 
Contrato nº 011DV/2020. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MORRO DO CHAPÉU. Contratado: TOPAZIO VEICULOS LTDA. Valor: R$ 

7.835,04. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

REALIZAR A MANUTENÇÃO CORRETIVA DO VEICULO HILUX SRX DE 

PLACA PLA-3907 LOTADO NO GABINETE DO PREFEITO. Fundamento 

Legal: art.24.II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 17/04/2020. Vigência: 30 dias. 

Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 

 
 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
550C7B3177D79C93C6AC4BFFCA787C80


		2020-04-30T15:42:30-0300




